Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 104 Miércoles, 8 de mayo de 2019 Pagina 14134

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

2745 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se adjudica la Jefatura de Seccion de Neurofisiologia
del Hospital Clinico Universitario Reina Sofia, de la Gerencia
del Area de Salud VII, Murcia Este, que fue convocada por la
resolucion de 3 de septiembre de 2018 del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud (BORM n.° 205, de 5 de septiembre).

Antecedentes

1.9) Mediante resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
3 de septiembre de 2018 (BORM num. 205, de 5 de septiembre) se convocaron
para su provision por concurso de méritos, conforme a lo previsto en la Ley 5/2001,
de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud,
modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM num. 275, de 24
de noviembre de 2015) diversas jefaturas de seccidén asistenciales en distintos
hospitales dependientes del Servicio Murciano de Salud, que se relacionaron
como Anexo a la mencionada convocatoria, entre las que se incluyd la Jefatura de
Seccion de Neurofisiologia del Hospital Universitario Reina Sofia, Area de Salud V1I,
Murcia Este, del Servicio Murciano de Salud.

2.9) A continuacion, por resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud de 18 de febrero de 2019, se aprobd la relacidén provisional de admitidos
y excluidos y la designacion de los miembros de las Comisiones de Valoracion en
el Anexo III de la citada resolucion.

3.9) Por resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
18 de marzo de 2019 se aprobd la relacion definitiva de aspirantes admitidos y
excluidos, que incluyd los admitidos al concurso de méritos para la cobertura de
la Jefatura de Seccién de Neurofisiologia mas arriba mencionada.

4.9) Tras la valoracidén de los méritos aportados por los aspirantes admitidos
en dicho procedimiento de provision y de conformidad al contenido del apartado 1 de la
base especifica quinta de la convocatoria, la Comisién de Valoracion encargada
de evaluar los méritos a los aspirantes a la jefatura de servicio, dictd la
correspondiente resolucidén provisional, de conformidad a lo establecido en el
apartado 2 de dicha base, con indicacién de la puntuacién obtenida por cada
aspirante y emitiendo propuesta a favor del candidato con mayor puntuacion.

Dicha resolucion fue expuesta en los lugares previstos en la Base Especifica 3.1
de la convocatoria.

5.9) Transcurrido el plazo para la formulacién de reclamaciones de
conformidad al apartado 4. de la base especifica quinta, la Comisidon de Valoracion
dictd la resolucion definitiva aprobando las puntuaciones de los aspirantes y
proponiendo la adjudicacién del puesto al candidato de mayor puntuacion.

NPE: A-080519-2745



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 104 Miércoles, 8 de mayo de 2019 Pagina 14135

Dicha resolucion, de conformidad al contenido del apartado 1. de la base
especifica sexta de la convocatoria, constituye propuesta de adjudicacién de la
Jefatura de Seccion, y conforme a la misma, procede efectuar el nombramiento
del candidato propuesto en el plazo maximo de 15 dias por el Director Gerente
del Servicio Murciano de Salud.

Por lo anteriormente expuesto, vista la propuesta formulada por la Comisidn
de Valoracién, y en ejercicio de las competencias que tengo atribuidas por el
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, de estructura y funciones de los 6rganos
de participacion, administracion y gestion del Servicio Murciano de Salud (BORM num. 7
de 10 de enero de 2003),

Resuelvo:

Primero.- Nombrar con caracter definitivo al candidato relacionado en el
Anexo de la presente resolucién en el puesto de Jefe de Seccién de Neurofisiologia
del Hospital Universitario Reina Sofia, Area de Salud VII Murcia Este, que fue
convocado para su provisién por concurso de méritos por resolucién del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud de 3 de septiembre de 2018 (BORM num. 205,
de 5 de septiembre)

Segundo.- Dicho nombramiento, que deberad extenderse a un periodo de
cuatro afos, de conformidad a lo dispuesto en el articulo 46.5 de la Ley 5/2001,
de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, es
irrenunciable, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duracién y
renuncia se establecen en el precepto citado.

Tercero.- El plazo de toma de posesidén por el personal nombrado es el
establecido en el apartado 6 de la base especifica sexta de la convocatoria.

Cuarto.- La presente resolucion debera ser publicada en el Boletin Oficial de
la Region de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolucion que no agota la via administrativa, se podra
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de
un mes a partir del dia siguiente al de su publicacidon en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia, de conformidad a lo establecido en los articulos 121 y 122 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Murcia, 29 de abril de 2019.—El Director Gerente, Asensio Lopez Santiago.

NPE: A-080519-2745



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUumero 104

Miércoles, 8 de mayo de 2019 Pagina 14136

CONCURSO DE MERITOS - JEFES DE SECCION

AREA VII - MURCIA ESTE — HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFIA

. . CLASIFICACION. CATEGORIA/
CcODIGO | DENOMINACION | €D FORMA GRUPO OPCION ADJUDICATARIO
KE000192 | JEFE DE SECCION | 26 | C.MERITOS (CM) Al NEUROFISIOLOGIA DONA VIRGINIA IZURA AZANZA

NPE: A-080519-2745

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	3860/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-505/2019, de 2 de mayo, por la que se corrige la Resolución R.-455/2019 de 15 de abril por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria de contratos predoctorales del Plan Propio 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3873/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Alergología del Hospital Clínico Universitario Reina Sofía, de la Gerencia del Área de Salud VII, Murcia Este, que fue convocada por 
	3874/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Neumología del Hospital Clínico Universitario Reina Sofía, de la Gerencia del Área de Salud VII, Murcia Este, que fue convocada por l
	3875/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Neurofisiología del Hospital Clínico Universitario Reina Sofía, de la Gerencia del Área de Salud VII, Murcia Este, que fue convocada 
	3876/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Radiodiagnóstico del Hospital Clínico Universitario Reina Sofía, de la Gerencia del Área de Salud VII, Murcia Este, que fue convocada
	3877/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Urología del Hospital Clínico Universitario Reina Sofía, de la Gerencia del Área de Salud VII, Murcia Este, que fue convocada por la 
	3878/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Medicina Intensiva del Hospital Clínico Universitario Reina Sofía, de la Gerencia del Área de Salud VII, Murcia Este, que fue convoca
	3879/2019	Resolución de 30 de abril de 2019, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración suscrito el 30 de abril de 2019, entre el Servicio Murciano de Salud y el Comité Autonómico de Cruz R
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	3758/2019	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Alguazas.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	3851/2019	Orden de 2 de mayo de 2019 de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se crean las Comisiones de Prospección de Empresas para la Formación Profesional Dual del Sistema Educativo y se regula su composición y funcionamiento, dur
	3639/2019	Resolución de 16 de abril de 2019 del Director General de Deportes, por la que se aprueba el Plan de Inspección Deportiva de la Región de Murcia para el año 2019.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3798/2019	Extracto de la Resolución de 2 de mayo de 2019 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan subvenciones para 2019-2020, dirigidas a empresas de la Región de Murcia, corporaciones locales y entidades sin fin de lucr
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	3371/2019	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente y mar menor, por la que se otorga autorización ambiental única para la actividad principal de fabricación de especialidades farmacéuticas y materiales est
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	3635/2019	Recurso de suplicación 1.747/2018.
	Primera Instancia e Instrucción número Tres de Molina de Segura
	3529/2019	Juicio ordinario 688/2012.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	3636/2019	Despido/ceses en general 180/2019.
	De lo Social número Dos de Almería
	3472/2019	Procedimiento 927/2015.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	3630/2019	Anuncio de adjudicación y formalización del contrato mixto de suministro y servicios para la prestación de servicios energéticos en las instalaciones de alumbrado exterior del municipio de Alcantarilla.
	Alguazas
	2179/2019	Nombramiento de Juez de Paz Titular y sustituto de Alguazas.
	Ceutí
	3619/2019	Aprobación definitiva de la modificación de créditos número 2/2019.
	Lorca
	3907/2019	Extracto de las bases reguladoras, aprobadas en Junta de Gobierno Local de 3 de mayo de 2019, que tienen como finalidad definir las condiciones y el procedimiento a seguir para la concesión de subvenciones destinadas a proporcionar a las asociac
	3494/2019	Bases de la convocatoria de concurso-oposición para proveer como funcionarios de carrera dos plazas de Cabo de la Policía Local, mediante promoción interna, vacantes en la plantilla de personal funcionario de este Ayuntamiento, y correspondiente
	Mazarrón
	3495/2019	Asignación de nombre a distintos espacios públicos del municipio.
	3496/2019	Nombramientos de Juez de Paz titular y sustituto.
	Yecla
	3627/2019	 Aprobación y puesta al cobro del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica del ejercicio 2019.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-05-07T12:37:52+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



